
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

' t 1. 1 .— d gdF..,  d 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.143 

Resolve sobre afastamento do país de 
docente. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 298 a  reunião ordinária, realizada em 16 de 
agosto de 2010, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o parecer favorável do relator e o disposto no 
processo UFOP n°7.221/2010, 

RESOLVE: 

Aprovar o afastamento da Profa.  Andréa Lisly Gonçalves, lotada 
no Departamento de História do ICHS, para realização de estágio pós-
doutoral na Universidade Nova de Lisboa (Portugal), no período de 03 de 
setembro deste ano a 03 de março de 2011. 

Ouro Preto, em 16 de agosto de 2010. 

Prof. 'ão Luiz Martins 
residente 

NBOLETM PUBLICADO EM ADMINISTRATIVO 

'0SET20i01 O'-lO 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http:í/www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (0xx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


